
auto emociónr
a

d
io

 l
ic

e
o

be
tr

ie
bs

an
le

itu
ng

m
an

ue
l d

’in
st

ru
ct

io
ns

m
an

ua
le

 d
i i

st
ru

zi
on

i
in

st
ru

kt
ie

bo
ek



Model-Name

Serial-No.

Code-No.

Please attach serial and code numbers

�

�

RRaaddiioo--CCaarrdd 

B7M-0013

BBeettrriieebbssaannlleeiittuunngg

LLIICCEEOO



WWiicchhttiiggee HHiinnwweeiissee zzuurr VVeerrkkeehhrrssssiicchheerrhheeiitt

Die heutigen Verkehrsverhältnisse erfordern alle Aufmerksamkeit
des erkehrsteilnehmers.

Die reichhaltige, anspruchsvolle Ausstattung moderner Autoradios
bietet außer einem breiten Spektrum von
Unterhaltungsmöglichkeiten vielfältige Informationen zur
Verkehrslage, zum Straßenzustand usw.

VVoonn ddeenn zzaahhllrreeiicchheenn EEmmppffaannggssmmöögglliicchhkkeeiitteenn IIhhrreerr RRaaddiiooaannllaaggee
ssoolllltteenn SSiiee jjeeddoocchh nnuurr ddaannnn GGeebbrraauucchh mmaacchheenn,, wweennnn ddiiee
VVeerrkkeehhrrssssiittuuaattiioonn eess wwiirrkklliicchh eerrllaauubbtt..

VVeerrkkeehhrrssssiicchheerrhheeiitt

DDeennkkeenn SSiiee bbiittttee ddaarraann,, ssiicchh vvoorr FFaahhrrttaannttrriitttt mmiitt ddeenn vveerrsscchhiieeddeenneenn
FFuunnkkttiioonneenn IIhhrreess AAuuttoorraaddiiooss vveerrttrraauutt zzuu mmaacchheenn..

AACCHHTTUUNNGG!!

BBiittttee mmaacchheenn SSiiee ssiicchh vvoorr AAnnttrriitttt ddeerr FFaahhrrtt mmiitt ddeerr BBeeddiieennuunngg IIhhrreess
AAuuttoorraaddiiooss vveerrttrraauutt..

DDuurrcchh üübbeerrhhööhhttee LLaauuttssttäärrkkee kköönnnneenn SSiiee iimm SSttrraaßßeennvveerrkkeehhrr aannddeerree uunndd ssiicchh
sseellbbsstt ggeeffäähhrrddeenn..

WWäähhlleenn SSiiee ddeesshhaallbb ddiiee LLaauuttssttäärrkkee iimmmmeerr ssoo,, ddaassss UUmmwweellttggeerrääuusscchhee 
((zz..BB.. HHuuppeenn,, SSiirreenneenn uussww..)) nnoocchh wwaahhrrnneehhmmbbaarr ssiinndd..

DDiiee EEiinnsstteelllluunngg ddeess AAuuttoorraaddiiooss ssoollllttee bbeeii sstteehheennddeemm FFaahhrrzzeeuugg ooddeerr vvoonn
IIhhrreemm BBeeiiffaahhrreerr vvoorrggeennoommmmeenn wweerrddeenn.. K

AACCHHTTUUNNGG!!

AAcchhttuunngg!!

BBiittttee ddiiee ""RRaaddiioo--KKaarrttee"" aauusssscchhnneeiiddeenn uunndd aann eeiinneemm
ssiicchheerreenn OOrrtt aauußßeerrhhaallbb ddeess FFaahhrrzzeeuuggss vveerrwwaahhrreenn!!

BBeeii VVeerrlluusstt ddeerr ""RRaaddiioo--KKaarrttee"" mmiitt ddeerr CCooddee--NNrr.. ddeess RRaaddiiooss
wweennddeenn SSiiee ssiicchh bbiittttee aann ddiiee ooffffiizziieellllee SSEEAATT--WWeerrkkssttaatttt..

�
�



1Inhaltsübersicht

WWaass SSiiee bbeeaacchhtteenn mmüüsssseenn  . . . . . . . . 3

Radio-Karte  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Die Unterlagen Ihres Autoradios  . . . . . . . . . . . . . . 3

Diebstahlsicherung  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Codierung  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

KKuurrzzaannlleeiittuunngg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Ein-/Ausschalten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Sicherheits-Code  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Warn-LED bei eingeschaltetem 
Sicherheitscode  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Einstellung der Lautstärke  . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Einstellung der Hochtöne  . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Balance-Einstellung rechts/links  . . . . . . . . . . . 6

Einstellung der Tieftöne  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Einstellung der vorderen/hinteren 
Lautsprecher  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

BBeettrriieebbssmmoodduuss RRaaddiioo  . . . . . . . . . . . . . . 8

Frequenzband FM  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Frequenzband AM  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Automatischer Sendersuchlauf  . . . . . . . . . . . . 8

Manuelle Sendersuche  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Automatische Sendersuche (SCAN)  . . . . . . . . 9

Sendertasten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Autostore  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

User setup . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

Radio Data System (RDS)  . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
RDS-Funktionen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

TP (Verkehrsmeldungen)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Scan im Modus TP  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

Manuelle Sendersuche im Modus TP  . . . . . . . . . . 15

Manuelle Sendersuche im Modus TP  . . . . . . . . . . 15

Sender speichern im Modus TP  . . . . . . . . . . . . . . . 15

BBeettrriieebbssmmoodduuss CCDD--PPllaayyeerr . . . . . . . . . . 16

Eine CD einlegen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

Abspielen eines bestimmten Titels  . . . . . . . . . 17

Schneller Vor- und Rückwärtslauf  . . . . . . . . . . 17

Scan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

Ausschub der CD  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

CD-Wechsler  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Eine CD auswählen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

Abspielen eines bestimmten Titels  . . . . . . . . . . . . 19

Schneller Vor- und Rückwärtslauf  . . . . . . . . . . . . . 19

Scan  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

Nicht sichtbare Funktionen der Sendertasten 19
Track Random  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

Track Scan  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

CD Random  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

CD Scan  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

TTeecchhnniisscchhee DDaatteenn  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

Radio  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

Sender . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

CD-Wechsler  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

Verstärker  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

Stromversorgung  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

Gehäuse   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

Antennenstecker  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

IInnhhaallttssüübbeerrssiicchhtt



2 Der Aufbau dieses Handbuchs

WWaass SSiiee vvoorr ddeemm LLeesseenn ddeess HHaannddbbuucchhss wwiisssseenn ssoolllltteenn

Dieses Handbuch beschreibt den AAuussssttaattttuunnggssuummffaanngg des Fahrzeuges zum
Zeitpunkt des Redaktionsschlusses. Einige der hier beschriebenen
Ausstattungen werden erst zu einem späteren Zeitpunkt eingeführt oder
sind nur in bestimmten Märkten erhältlich.

EEiinniiggee iinn ddiieesseemm NNaacchhttrraagg bbeesscchhrriieebbeenneenn GGeerräättee uunndd FFuunnkkttiioonneenn ssiinndd nniicchhtt
bbeeii aalllleenn FFaahhrrzzeeuuggttyyppeenn ooddeerr --aauussffüühhrruunnggeenn vveerrffüüggbbaarr,, ssoonnddeerrnn kköönnnneenn
nnaacchh tteecchhnniisscchheenn ooddeerr mmaarrkkttwwiirrttsscchhaaffttlliicchheenn AAnnffoorrddeerruunnggeenn vvaarriiiieerrtt ooddeerr
ggeeäännddeerrtt wweerrddeenn.. DDiieess iisstt kkeeiinneessffaallllss aallss iirrrreeffüühhrreennddee WWeerrbbuunngg zzuu wweerrtteenn!!

Die AAbbbbiilldduunnggeenn können im Detail von Ihrem Fahrzeug abweichen und sind
als Prinzipdarstellungen zu verstehen.

Die in diesem Handbuch verwendeten RRiicchhttuunnggssaannggaabbeenn (links, rechts,
vorne, hinten) beziehen sich auf die Fahrtrichtung des Fahrzeugs, wenn
keine anderslautenden Angaben gemacht werden.

MMiitt eeiinneemm SStteerrnn ** ggeekkeennnnzzeeiicchhnneettee AAuussssttaattttuunnggeenn** sind nur bei
bestimmten Modellversionen serienmäßig vorhanden, werden nur für
bestimmte Versionen als Sonderausstattung geliefert, oder werden nur in
bestimmten Ländern angeboten.

®® Geschützte Markenzeichen werden durch ®®. gekennzeichnet. Ein Fehlen
dieses Zeichens ist keine Gewähr dafür, dass Begriffe frei verwendet
werden dürfen.

� Der Abschnitt geht auf der nächsten Seite weiter.

K Kennzeichnet das EEnnddee eeiinneess AAbbsscchhnniitttteess..

VVoorrssiicchhtt!!

Texte mit diesem Symbol machen Sie auf mögliche Schäden an Ihrem
Fahrzeug aufmerksam.

UUmmwweelltthhiinnwweeiiss

Texte mit diesem Symbol enthalten Hinweise zum Umweltschutz.

HHiinnwweeiiss

Texte mit diesem Symbol enthalten zusätzliche Informationen. K

Der Aufbau dieses Handbuchs

TTeexxttee mmiitt ddiieesseemm SSyymmbbooll eenntthhaalltteenn IInnffoorrmmaattiioonneenn zzuu IIhhrreerr SSiicchheerrhheeiitt 
uunndd wweeiisseenn SSiiee aauuff mmöögglliicchhee UUnnffaallll-- uunndd VVeerrlleettzzuunnggssggeeffaahhrreenn hhiinn..

AACCHHTTUUNNGG!!



3Liceo

WWaass SSiiee bbeeaacchhtteenn mmüüsssseenn

Radio-Karte

DDiiee UUnntteerrllaaggeenn IIhhrreess AAuuttoorraaddiiooss

Auf dieser Karte befindet sich der Name des Modells, die
Seriennummer und die Pin-Nummer für die Codierung. 

Die Seriennummer entspricht der auf einer Seite des Radiogeräts
eingestanzten Nummer.

Die Radio-Karte ist der Besitznachweis für das Gerät, vereinfacht
bei einem Verlust des Geräts die Suche durch die Polizei und
beschleunigt die Bearbeitung des Schadensersatzanspruchs durch
die Versicherungsgesellschaft.

Nehmen Sie die Radio-Karte heraus und bewahren Sie sie an einem
sicheren Ort auf. Lassen Sie diese Karte niemals im Fahrzeug. K

Diebstahlsicherung

CCooddiieerruunngg

Wenn das Autoradio bei aktiviertem Code von der Batterie getrennt
wird (z. B. bei einem Ersatz der Batterie in einer Werkstatt) wird das
Gerät automatisch elektronisch gesperrt.

Es kann erst nach der Eingabe der Pin-Nummer wieder
eingeschaltet werden.

Model-Name

Serial-No.

Code-No.

Please attach serial and code numbers

RRaaddiioo--CCaarrdd  

AU8-023 Abb. 1

AAcchhttuunngg aauuttoommaattiisscchhee AAnntteennnneenn!!

SSoobbaalldd eeiinnee CCDD eeiinnggeelleeggtt wwiirrdd,, sseettzztt ssiicchh ddaass GGeerräätt aauuttoommaattiisscchh iinn BBeettrriieebb..

GGlleeiicchhzzeeiittiigg wwiirrdd aauucchh ddiiee AAnntteennnnee aauussggeeffaahhrreenn.. K

AACCHHTTUUNNGG!!



4 Liceo

Zum Ein- und Ausschalten des Geräts drücken Sie den Knopf für
EIN/AUS und Lautstärke A .

Das Autoradio schaltet sich mit der selben Funktion ein, die vor
dem Ausschalten eingestellt war (Radio oder CD-Player).

HHiinnwweeiiss

• Das Autoradio schaltet automatisch aus, wenn Sie den Zündschlüssel aus
dem Zündschloss abziehen.

Sobald Sie den Zündschlüssel in Zündschloss stecken, schaltet das Gerät
wieder ein.

• Das Autoradio kann nach dem Abziehen des Zündschlüssels eingeschaltet
werden, indem Sie auf den Knopf für EIN/AUS und Lautstärke A drücken.
Nach einem solchen Einschalten schaltet das Gerät nach einer Stunde
automatisch ab, um eine Entladung der Batterie zu vermeiden.

Dieser Vorgang kann beliebig oft wiederholt werden. K

KKuurrzzaannlleeiittuunngg

Ein-/Ausschalten

A
B7M-0002 Abb. 2



5Liceo

Sicherheits-Code

Zur Eingabe des Codes führen Sie bitte folgende Schritte aus:

– Schalten Sie das Gerät ein.

Display erscheint das Wort “SAFE” gefolgt von der Nummer 1000.

– Zur Eingabe des Codes benutzen Sie die Tasten der
Sendervoreinstellung:

die Taste 1 für die erste Ziffer, die 2 für die zweite Ziffer, die 3 für
die dritte Ziffer, usw.

– Nach der Eingabe der vier Ziffern drücken Sie die Taste , bis
Sie einen Bestätigungston hören.

Das Radio schaltet ein.

Wenn aus Versehen ein falscher Code eingegeben wurde, blinkt
das Wort “SAFE” einige Sekunden lang auf. Danach können Sie
den Vorgang zur Eingabe des Codes noch genau eeiinnmmaall
wiederholen.

Wenn erneut ein falscher Code eingegeben wird, wird das Gerät 1
Stunde lang gesperrt.

LLaasssseenn SSiiee ddaass GGeerräätt eeiinnggeesscchhaalltteett uunndd ddeenn ZZüünnddsscchhllüüsssseell iimm
ZZüünnddsscchhlloossss..

Nach Ablauf einer Stunde können Sie den Code erneut eingeben.

Denken Sie bitte daran:

–– 22 FFeehhllvveerrssuucchhee

–– eeiinnee SSttuunnddee ggeessppeerrrrtt K

Warn-LED bei eingeschaltetem Sicherheitscode

Die LED blinkt auf, wenn das Gerät ausgeschaltet und der
Zündschlüssel aus dem Zündschlosse abgezogen ist. K

Einstellung der Lautstärke

Zum Einstellen der Lautstärke des Geräts drehen Sie den Knopf für
EIN/AUS und Lautstärke A . K

Einstellung der Hochtöne

Das Niveau der Hochtöne kann aus der mittleren Position heraus
(“TREB 0”) auf höher (“TREB +1 ... +9”) oder weniger hoch 
(“TREB –1 ... –9”) eingestellt werden.

Drücken Sie die Taste TRE/BAL.

Am Display wird “TREB” und die aktuelle Einstellung angezeigt.

Durch Drehen des Knopfs A können Sie die gewünschte
Einstellung vornehmen. K



6 Liceo

Die Tonquelle kann aus der mittleren Position heraus (“BAL CENTER”)
nach links (“BAL LEFT 1 ... 9”) oder rechts (“BAL RIGHT 1 ... 9”)
gesteuert werden.

Drücken Sie zweimal hintereinander die Taste TRE/BAL.1)

Am Display wird “BAL” und die aktuelle Einstellung angezeigt.

Durch Drehen des Lautstärkeknopfs können Sie die Balance
zwischen den linken und rechten Lautsprechern des Fahrzeugs
einstellen.

HHiinnwweeiiss

• Am Display erscheint 5 Sekunden nach der letzten Einstellung wieder die
normale Anzeige. K

Abb. 3
A

B7M-0004

Balance-Einstellung rechts/links

1) Version Europa.



7Liceo

Das Niveau der Tieftöne kann aus der mittleren Position heraus
(“BASS 0”) auf tiefer (“BASS +1 ... +9”) oder weniger tief
(“BASS –1 ... –9”) eingestellt werden.

Drücken Sie die Taste BAS/FAD.

Am Display wird “BASS” und die aktuelle Einstellung angezeigt.

Durch Drehen des Lautstärkeknopfs können Sie die gewünschte
Einstellung vornehmen.

HHiinnwweeiiss

• Die Einstellungen der Tief- und Hochtöne sind unabhängig von der
jeweiligen Gerätefunktion (Radio oder CD). K

Einstellung der vorderen/hinteren Lautsprecher

Die Tonquelle kann aus der mittleren Position heraus (“FADE CENTER”)
nach vorne (“FADE FRONT 1 ... 9” ) oder nach hinten 
(“FADE REAR 1 ... 9”) gesteuert werden.

Drücken Sie zweimal hintereinander die Taste BAS/FAD.1)

Am Display wird “FADE” und die aktuelle Einstellung angezeigt.

Durch Drehen des Lautstärkeknopfs A können Sie die Balance
zwischen den vorderen und hinteren Lautsprechern des Fahrzeugs
einstellen.

HHiinnwweeiiss

• Wenn im Fahrzeug nur zwei Lautsprecher eingebaut sind, erscheint bei
Drücken der Taste FAD ca. 5 Sekunden lang die Anzeige “ONLY 2 SPEAKERS”
am Display. K

A
B7M-0003 Abb. 4

Einstellung der Tieftöne

1) Version Europa.



8 Liceo

Automatischer Sendersuchlauf

B7M-0005 Abb. 5

BBeettrriieebbssmmoodduuss RRaaddiioo

Frequenzband FM

Zum Wechseln zwischen FM1 und FM2 drücken Sie die Taste 
FM 1-2. K

Frequenzband AM

Zum Wechseln zwischen AM1 und AM2 drücken Sie die Taste AM 1-2.

HHiinnwweeiiss

Zum Umschalten vom Betriebsmodus CD oder CD-Wechsler drücken Sie die
Taste AM 1-2 oder FM 1-2. K

Wählen Sie das Frequenzband AM oder FM aus.

Drücken Sie kurz die Taste oder , je nachdem, ob Sie die
Sendersuche im Frequenzband aufwärts oder abwärts vornehmen
möchten.

Bis der nächste Sender gefunden wird, wird das Radio stumm
geschaltet.

Wenn Sie einen anderen Sender suchen möchten, drücken Sie
erneut die entsprechende Taste. K



9Liceo

Manuelle Sendersuche

Wählen Sie das Frequenzband AM oder FM aus.

Drücken Sie die Taste oder , bis Sie einen
Bestätigungston hören.

Wenn Sie erneut eine der beiden Tasten drücken, durchläuft das
Gerät das Frequenzband auf- bzw. abwärts in kleinen Sprüngen
(FM 0,2 MHz, AM 10 kHz).

Wenn Sie eine der beiden Tasten gedrückt halten, führen Sie einen
schnelleren Durchlauf vorwärts bzw. rückwärts durch das
Frequenzband durch. 

Sobald Sie die Taste dann loslassen, wird der nächste Sender
eingestellt.

HHiinnwweeiiss

• Das Gerät verbleibt (nach der letzten Betätigung der Taste oder )
noch 5 Sekunden lang im Modus der manuellen Sendersuche. Danach
wechselt es wieder auf den automatischen Sendersuchlauf. K

Automatische Sendersuche (SCAN)

Mit dieser Funktion hören Sie nacheinander und 5 Sekunden lang
alle Sender des eingestellten Frequenzbands.

Wählen Sie das Frequenzband AM oder FM aus.

Drücken Sie kurz die Taste SCAN.

Wenn Ihnen ein gefundener Sender gefällt, können Sie die
Funktion durch erneutes Drücken der Taste SCAN abbrechen. K

Sendertasten

ZZuumm SSppeeiicchheerrnn eeiinneess SSeennddeerrss ggeehheenn SSiiee wwiiee ffoollggtt vvoorr::

– Wählen Sie das Frequenzband aus (AM1, AM2, FM1 oder FM2).

– Stellen Sie den gewünschten Sender ein.

– Halten Sie eine der Sendertasten gedrückt, bis Sie einen
Bestätigungston hören.

Am Display wird das Frequenzband, die entsprechende
Speicherplatznummer und die Frequenz des gespeicherten
Senders angezeigt.

– Danach können Sie durch einen leichten Druck auf die
Sendertaste den gespeicherten Sender aufrufen. K



10 Liceo

Mit dieser Funktion werden die 12 Sender mit dem besten
Empfang gesucht und abgespeichert (6 in AM2 und 6 in FM2).

Wählen Sie das gewünschte Frequenzband aus.

Drücken Sie die Taste AM 1-2 oder FM 1-2, bis Sie einen
Bestätigungston hören.

Während das Gerät die 6 Sender mit dem gegenwärtig besten
Empfang sucht und speichert, wird es stumm geschaltet und am

Display erscheint die Anzeige “STORE”.

Danach ist der auf dem Senderplatz 1 gespeicherte Sender zu hören.

HHiinnwweeiiss

Mit dieser Funktion ersetzen die neu gefundenen Sender die vorher in AM 2
und FM 2 gespeicherten Sender. K

Abb. 6B7M-0006

Autostore



11Liceo

Drücken Sie die Taste SCAN bis Sie einen Bestätigungston hören.

Drücken Sie erneut und diesmal kurz die Taste SCAN, und am
Display erscheinen nacheinander die verschiedenen Funktionen,
die Sie eingestellen können.

Nachdem Sie die gewünschte Option ausgewählt haben, können
Sie deren Niveau mit dem Lautstärkeknopf A einstellen.

OONNVVOOLL: Im Gerät ist eine Einschaltlautstärke programmiert
(Voreinstellung: 20). Mit dieser Option können Sie diesen Wert
ändern.

TTAAVVOOLL1): Einstellung der Lautstärke der Verkehrsmeldungen
(Voreinstellung: 18).

PPHHOONNEE: Einstellung der Einschaltlautstärke der Telefonanrufe
(Voreinstellung: 16).

RREEGG--OONN//OOFFFF1): Ein-/Ausschalten des Empfangs regionaler Sender. K

Abb. 7
A

B7M-0007

User setup

1) Version Europa.



12 Liceo

Mit diesem Gerät können Sie Signale des Informationssystems RDS
empfangen, die zusammen mit der normalen Übertragung vieler
Sender ausgestrahlt werden.

Zum Einschalten des Empfangs des Systems drücken Sie die
Taste RDS.

RRDDSS--FFuunnkkttiioonneenn

PPSS: Anstatt der Frequenz wird am Display der Name des Senders
angezeigt.

AAFF: Innerhalb des RDS-Systems strebt das Gerät kontinuierlich
danach, den besten Empfang aufrechtzuerhalten. 

Zu diesem Zweck prüft es, ob es in der Gegend, in der Sie sich
gerade befinden, alternative Signale zum eingestellten Sender
gibt, die das selbe Programm ausstrahlen, und wählt den besten
Empfang aus.

EEOONN: Mit dieser Funktion kann das Gerät
Verkehrsmeldungen/Programme unterschiedlicher
Sendernetze/Sender, die EON-Daten ausstrahlen, empfangen.

HHiinnwweeiiss

• Diese Funktionen werden automatisch ausgeführt, wenn der RDS-Empfang
eingeschaltet ist.

• Die RDS-Übertragungen können verschiedene Regionalprogramme und
regionale Namen haben.

Abb. 8B7M-0008

Radio Data System (RDS)1)

1) Version Europa.

�



13Liceo

PPTTYY: Mit dieser Funktion wird ein Sender ausgewählt, der eine
spezifische Programmart ausstrahlt.

Drücken Sie die Taste PTY.

Am Display wird “PTY” und die zuletzt eingestellte Programmart
angezeigt.

Drücken Sie kurz die Tasten oder , und das Display zeigt
die verschiedenen, verfügbaren Programmarten.

Zur Auswahl der am Display angezeigten Programmart drücken Sie
die Taste , bis Sie einen Bestätigungston hören. Damit beginnt
die Suche nach Sendern mit dieser Programmart.

Wenn ein Sender mit der ausgewählten Programmart gefunden
wurde, und die Suche fortgesetzt werden soll, drücken Sie kurz die
Taste oder .

Zum Verlassen des Suchmodus drücken Sie erneut die Taste 
oder , bis Sie einen Bestätigungston hören. Dann können

Sie eine andere Programmart auswählen.

Folgende Programmarten sind an den Sendertasten voreingestellt

1: NEWS

2: SPORT

3: POP

4: ROCK M

5: CLASSICS

6: WEATHER

Die an der Taste 6 gespeicherte Programmart kann geändert
werden.

Wenn Sie die gewünschte Programmart gefunden haben, drücken
Sie die Sendertaste 6, bis Sie einen Bestätigungston hören. Damit
ist dann die Programmart an der Sendertaste 6 gespeichert.

Es folgt eine Aufzählung der zur Verfügung stehenden Programmarten.

NEWS Nachrichten und Aktuelles
AFFAIRS Politik und Zeitgeschehen
INFO Informative Programme
SPORT Sport
EDUCATE Lernen, Erziehung
DRAMA Theater und Literatur
CULTURE Religion und Gesellschaft
SCIENCE Wissenschaft
VARIED Unterhaltungsprogramme
POP Pop-Musik – Große Hits
ROCK M Rock-Musik
EASY M Leichte Musik
LIGHT M Leichte klassische Musik
CLASSICS Klassische Musik
OTHER M Andere Musikprogramme
WEATHER Wetterbericht und Meteorologie
FINANCE Nachrichten aus der Wirtschaft
CHILDREN Kindersender
SOCIAL A Gesellschaftliche Informationen
RELIGION Programme mit religiösem Inhalt
PHONE IN Programme mit Zuhörerbeteiligung
TRAVEL Reisen und Transport
LEISURE Freizeit
JAZZ Jazz-Musik
COUNTRY Country-Musik
NATIONAL Nationale Sender
OLDIES Pop-Oldies
FOLK M Volksmusik
DOCU Report �



14 Liceo

Zum Ausschalten der Funktion PTY drücken Sie erneut die PTY-
Taste, oder 9 Sekunden nach der letzten Betätigung der Tasten
wird diese automatisch abgeschaltet.

HHiinnwweeiiss

• Die Funktion PTY ist nur im FM-Frequenzband verfügbar.

• Beim Einschalten der Funktion PTY wird automatisch die Funktion RDS
aktiviert. K

Abb. 9B7M-0009

TP (Verkehrsmeldungen)1)

Die Funktion TP ist ein dem FM-Modus untergeordnetes
Frequenzband.

Wenn diese Funktion eingeschaltet ist, haben die
Verkehrsmeldungen Vorrang vor den anderen Betriebsarten (Radio,
CD oder CD-Wechsler).

Zum Einschalten drücken Sie die Taste TP.

Am Display wird “TP” angezeigt.

Wenn der gegenwärtig eingestellte Sender diesen Service nicht
anbietet, beginnt das Gerät die Suche nach Sendern, die
Verkehrsmeldungen anbieten.

Wenn ein solcher Sender gefunden ist, zeigt das Display den
Namen des Senders und “TP” an.

Wenn aber zu diesem Zeitpunkt keine Sender mit
Verkehrsmeldungen gefunden werden können, zeigt das Display
“NO TP” und “PRESS FM” an. Danach können Sie durch Drücken
der Taste FM zum normalen Betriebsmodus zurückkehren.

1) Version Europa.
�



15Liceo

SSccaann iimm MMoodduuss TTPP

Drücken Sie die Taste SCAN.

Damit beginnt die 5 Sekunden lange Ausstrahlung von jedem
Sender mit TP-Service, bis Sie die Funktion durch erneutes Drücken
der Taste SCAN ausschalten. 

MMaannuueellllee SSeennddeerrssuucchhee iimm MMoodduuss TTPP

Drücken Sie die Taste oder , bis Sie einen
Bestätigungston hören.

Stellen Sie die gewünschte Senderfrequenz durch einen kurzen
Druck auf die Taste bzw. ein.

Wenn Sie diese Tasten nur kurz drücken ist die Sendersuche vor-
oder rückwärts schrittweise, und wenn Sie sie gedrückt halten,
wird die Frequenz schnell durchlaufen.

Während der manuellen Sendersuche zeigt das Display anstelle
des Namens des Senders die Frequenz an.

MMaannuueellllee SSeennddeerrssuucchhee iimm MMoodduuss TTPP

Drücken Sie kurz die Taste bzw. .

Das Gerät beginnt die Suche nach dem nächsten Sender mit
TP-Service.

SSeennddeerr ssppeeiicchheerrnn iimm MMoodduuss TTPP

Stellen Sie den gewünschten Sender mit der Taste bzw. ein.

Drücken Sie die Sendertaste, auf der der Sender gespeichert
werden soll, bis Sie einen Bestätigungston hören.

Während einer Verkehrsmeldung zeigt das Display “INFO” und den
Namen des Senders an.

Zum Ausschalten der TP-Funktion drücken Sie kurz die Taste TP.

Wenn Sie diese Taste während einer Verkehrsmeldung drücken,
wird nur diese Verkehrsmeldung unterdrückt, die Funktion bleibt
jedoch eingeschaltet.

HHiinnwweeiiss

• Beim Einschalten der Funktion TP wird automatisch die Funktion RDS
aktiviert.

• Wenn Sie im Modus CD oder CD-Wechsler die Taste TP drücken, schaltet
das Gerät auf die Betriebsart Radio.

• Wenn Sie die taste CD drücken, während Sie sich im Modus Radio mit
eingeschalteter TP-Funktion befinden, wird die CD abgespielt und bei einer
Verkehrsmeldung unterbrochen.

• Die Lautstärke der Verkehrsmeldungen ist unabhängig von der
allgemeinen Lautstärke des Geräts (vergl. “User setup”). K



16 Liceo

Mit der Taste CD/SRC1) kann zwischen den Betriebsarten CD-Player
und CD-Wechsler hin und her geschaltet werden.

Wenn sich das Gerät im Modus Radio befindet und eine CD
eingelegt ist:

Drücken Sie kurz die Taste CD/SRC1), um auf den Modus CD-Player
umzuschalten.

HHiinnwweeiiss

• Wenn am Display die Meldung “CD ERR” erscheint, weist dies auf
einen Lesefehler der CD hin. Das Gerät schaltet automatisch auf
den Modus Radio. K

Eine CD einlegen

Legen Sie eine CD in das CD-Fach ein, wobei die bedruckte Seite
nach oben zeigt.

Am Display wird “CD LOADING” angezeigt, und die Wiedergabe der
CD beginnt ab dem Titel 1.

HHiinnwweeiiss

• Wenn eine CD eingelegt wird, während sich das Gerät in der Betriebsart
Radio befindet, schaltet das Gerät automatisch auf CD-Player.

• Wenn bei ausgeschaltetem Gerät und eingeschalteter Zündung eine CD
eingelegt wird, schaltet das Gerät automatisch ein.

• Wenn bei ausgeschaltetem Gerät und ausgeschalteter Zündung eine CD
eingelegt wird, schaltet das Gerät automatisch ein und funktioniert eine
Stunde lang. K

Abb. 10B7M-0010

BBeettrriieebbssmmoodduuss CCDD--PPllaayyeerr

1) Version Amerika.



17Liceo

Abspielen eines bestimmten Titels

So wählen Sie einen bestimmten Titel der CD aus:

Drücken Sie kurz die Taste bzw. zur Auswahl des
gewünschten Titels.

Am Display wird die Nummer des ausgewählten Titels angezeigt. K

Schneller Vor- und Rückwärtslauf

Für den schnellen Vor- oder Rücklauf durch einen bestimmten Titel
halten Sie die Taste bzw. (1 Sekunde lang) gedrückt.

Sobald Sie die Taste loslassen, kehren Sie zur normalen
Wiedergabe zurück. K

Scan

Abb. 11B7M-0001

Drücken Sie kurz die Taste SCAN.

Das Gerät gibt die ersten 10 Sekunden jedes Titels der CD wieder,
danach wird die Wiedergabe jenes Titels fortgesetzt, der vor dem

Einschalten der Scan-Funktion ausgewählt war.

Zum Ausschalten der Scan-Funktion drücken Sie kurz die Taste
SCAN. K



18 Liceo

Ausschub der CD

Drücken Sie die Taste EJECT .

Das Gerät schaltet automatisch auf die Betriebsart Radio und die
CD wird ausgeschoben.

Nehmen Sie die CD ganz heraus, ohne dabei die Flächen zu berühren.

HHiinnwweeiiss

• Wird die CD nicht innerhalb der folgenden 25 Sekunden herausgenommen,
wird sie als Schutzmaßnahme erneut eingezogen.

• Die CD kann bei ausgeschaltetem Gerät herausgenommen werden. K

CD-Wechsler

Abb. 12B7M-0012

Wenn ein CD-Wechsler angeschlossen ist, drücken Sie zum
Umschalten von CD-Wiedergabe auf CD-Wechsler die Taste CD.

HHiinnwweeiiss

• Befindet sich keine CD-Kassette im CD-Wechsler, ertönt ein Warnton und
am Display wird “NO MAGAZINE” angezeigt.

• Befindet sich die CD-Kassette im CD-Wechsler, aber ohne
wiedergabefähige CD, ertönt ein Warnton und am Display wird “NO DISC”
angezeigt.

• Wenn Sie über die Sendertasten eine leere Position der CD-Kassette
auswählen, wird am Display die Meldung “NO CD” angezeigt.

• Wenn am Display die Meldung “CD ERR” erscheint, weist dies auf einen
Lesefehler der CD hin. Das Gerät schaltet automatisch auf die folgende CD. �



19Liceo

EEiinnee CCDD aauusswwäähhlleenn

Die einzelnen CDs im CD-Wechsler können in deren Reihenfolge
über die Sendertasten ausgewählt werden.

Die ausgewählte CD wird am Display angezeigt: “CD1” … “CD6”.

AAbbssppiieelleenn eeiinneess bbeessttiimmmmtteenn TTiitteellss

So wählen Sie einen spezifischen Titel einer bestimmten CD aus:

Wählen Sie die CD über die entsprechende Sendertaste.

Drücken Sie die Taste bzw. zur Auswahl des gewünschten
Titels.

Am Display wird die Nummer der CD und der ausgewählte Titel
angezeigt.

SScchhnneelllleerr VVoorr-- uunndd RRüücckkwwäärrttssllaauuff

Für den schnellen Vor- oder Rücklauf durch einen bestimmten Titel
halten Sie die Taste bzw. gedrückt.

Sobald Sie die Taste loslassen, kehren Sie zur normalen
Wiedergabe zurück.

SSccaann

Wählen Sie eine CD aus.

Drücken Sie kurz die Taste SCAN.

Das Gerät gibt die ersten 10 Sekunden jedes Titels der
ausgewählten CD wieder, danach wird die Wiedergabe jenes Titels
fortgesetzt, der vor dem Einschalten der Scan-Funktion ausgewählt
war.

Zum Ausschalten der Scan-Funktion drücken Sie kurz die Taste
SCAN. K

Nicht sichtbare Funktionen der Sendertasten

TTrraacckk RRaannddoomm

Diese Funktion kann im Wiedergabemodus für CD oder CD-Wechsler
eingeschaltet werden.

Si erlaubt die Wiedergabe der CD-Titel in einer zufälligen
Reihenfolge.

Drücken Sie die Sendertaste 1, bis Sie einen Bestätigungston
hören.

Am Display wird “RDM” angezeigt.

Das Gerät spielt alle Titel der CD in einer zufälligen Reihenfolge ab,
außer Sie schalten die Funktion durch erneutes Drücken der
Sendertaste 1 bis zum Hören eines Bestätigungstons ab.

TTrraacckk SSccaann

Diese Funktion kann im Wiedergabemodus für CD oder CD-Wechsler
eingeschaltet werden.

Drücken Sie die Sendertaste 2, bis Sie einen Bestätigungston
hören.

Das Gerät gibt nacheinander die ersten 10 Sekunden jedes Titels
der ausgewählten CD wieder, danach wird die Wiedergabe jenes
Titels fortgesetzt, der vor dem Einschalten der Scan-Funktion
ausgewählt war.

Zum Ausschalten der Funktion drücken Sie erneut die Sendertaste 2,
bis Sie einen Bestätigungston hören. �



20 Liceo

CCDD RRaannddoomm

Diese Funktion kann im Modus CD-Wechsler ausgewählt werden.

Damit werden alle Titel der in der CD-Kassette geladenen CDs in
zufälliger Reihenfolge wiedergegeben.

Drücken Sie die Sendertaste 5, bis Sie einen Bestätigungston
hören.

Am Display wird “RDM” angezeigt.

Das Gerät spielt alle Titel der CD in einer zufälligen Reihenfolge ab.

Im Modus CD-Wechsler beginnt bei Ende der ausgewählten CD der
selbe Vorgang mit der nächsten CD, bis Sie die Funktion durch
erneutes Drücken der Sendertaste 5 bis zum Hören eines
Bestätigungstons abschalten.

CCDD SSccaann

Diese Funktion kann nur im Modus CD-Wechsler ausgewählt werden.

Sie erlaub die Wiedergabe der ersten 10 Sekunden des ersten
Titels aller in der CD-Kassette geladenen CDs (ab der folgenden
CD). Danach wird die Wiedergabe jenes Titels fortgesetzt, der vor
dem Einschalten der Funktion ausgewählt war.

Zum Ein- und Ausschalten der Funktion drücken Sie die
Sendertaste 6, bis Sie einen Bestätigungston hören.

HHiinnwweeiiss

• Ein Wechsel des Betriebsmodus schaltet die nicht sichtbaren Funktionen
nicht ab.

• Beim Ausschalten des Geräts werden die nicht sichtbaren Funktionen
ausgeschaltet. K



21Liceo

CD-Wechsler

• Abspielfrequenz 40 Hz bis 20 KHz ± 2 dB

• Geräuschsignal > 45 db

• Stereo-Trennung > 30 db

Verstärker

• Ausgang bei 4 Ohms 4 x 20W (mind.) für 10% THD

• Abspielfrequenz 40 - 15000 Hz (± 3 db)

Stromversorgung

• Stromquelle  Fahrzeugbatterie (12V), 
Minus an Erdung

Gehäuse 

• Abmessungen 179 x 50,5 x 159 mm

Antennenstecker

• nach Norm ISO K

TTeecchhnniisscchhee DDaatteenn

Radio EEuurrooppaa AAmmeerriikkaa

• Sender Digital Digital

• Frequenz-bereich FM stereo 87,5 - 107,9 MHz FM stereo 87,9 - 108 MHz

AM 522 - 1629 kHz AM 530 - 1710 kHz

Sender EEuurrooppaa AAmmeerriikkaa

• Automatischer Suchlauf FM 100 kHz, AM 9 kHz FM 200 kHz, AM 10 kHz

2 Bereiche in FM - nah/fern 2 Bereiche in FM - nah/fern

2 Bereiche in AM Automatisch 2 Bereiche in AM Automatisch



22 Gesamtverzeichnis

GGeessaammttvveerrzzeeiicchhnniiss

AA 
Abspielen eines bestimmten Titels  . . . . . . . . . 17

Ausschub der CD  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

Automatische Sendersuche (SCAN)  . . . . . . . . 9

Automatischer Sendersuchlauf  . . . . . . . . . . . . 8

Autostore  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

BB  
Balance-Einstellung rechts/links  . . . . . . . . . . . 6

Betriebsmodus CD-Player  . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

Betriebsmodus Radio  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

CC  
Antennenstecker  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

CD-Wechsler  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,21

DD
Diebstahlsicherung  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

EE  
Ein-/Ausschalten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Eine CD einlegen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

Einstellung der Hochtöne  . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Einstellung der Lautstärke  . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Einstellung der Tieftöne  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Einstellung der vorderen/hinteren 
Lautsprecher  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

FF  
Frequenzband AM  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Frequenzband FM  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

GG  
Gehäuse   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

Gesamtverzeichnis  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

KK
Kurzanleitung  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

MM  
Manuelle Sendersuche  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

NN
Nicht sichtbare Funktionen der Sendertasten 19

RR  
Radio  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

Radio Data System (RDS)  . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

Radio-Karte  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

SS  
Scan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

Schneller Vor- und Rückwärtslauf  . . . . . . . . . . 17

Sender . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

Sendertasten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Sicherheits-Code  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Stromversorgung  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

TT  
Technische Daten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

TP (Verkehrsmeldungen)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

UU  
User setup . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

VV
Verstärker  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

WW
Warn-LED bei eingeschaltetem 
Sicherheitscode  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5



A
le

m
án

, F
ra

nc
és

, I
ta

lia
no

, H
ol

an
dé

s 
 S

41
55

6R
LI

92
(0

2.
05

) 
 (

G
T9

)

auto emoción



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (Adobe RGB \0501998\051)
  /CalCMYKProfile (Coated FOGRA39 \050ISO 12647-2:2004\051)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo false
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 100
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 100
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 1.30
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 1.30
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 150
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 1.30
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 1.30
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 300
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /ConvertToRGB
      /DestinationProfileName (sRGB IEC61966-2.1)
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing false
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


